Выписка из приказов по основной деятельности

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

  детский сад  «Светлячок» г. Цимлянска
П Р И К А З

От  15. 12. 2017 г.                                                                                        № 116
Об обеспечении пожарной безопасности,
соблюдении санитарно-эпидемиологического режима

в период подготовки и во время проведения
новогодних утренников

 В соответствии с противопожарным  режимом  МБДОУ,  в целях предупреждения  травматизма при  проведении новогодних утренников

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственными  за организацию и проведение новогодних утренников, выполнение Инструкции по охране жизни и здоровья воспитанников, Инструкции о соблюдении противопожарного режима при проведении новогодних мероприятий  воспитателей всех возрастных групп.
2. заведующему Василенко С.И. организовать проведение дополнительных внеплановых инструктажей с сотрудниками МБДОУ по соблюдению правил техники безопасности, правил поведения при проведении культурно-массовых мероприятий, соблюдению антитеррористической и пожарной безопасности при проведении новогодних мероприятий.
Не допускать заполнение помещения людьми сверх установленной нормы, полного затемнения помещения во время новогодних представлений.
3. Заведующему хозяйством Хохлачевой И.А:

  -  обеспечить контроль установления  новогодней елки в музыкально-спортивном зале  25  декабря  2017 г. с соблюдением норм пожарной и электробезопасности;

иллюминацию выполнить с соблюдением правил устройства электроустановок;

-  во время организации и проведения новогодних мероприятий держать
на постоянном контроле запасные выходы и все пути эвакуации на случай пожара;

-  исключить нахождение легковоспламеняющихся веществ во всех помещениях;
-  проверить состояние всех первичных средств пожаротушения в срок до 20.12.2017 г.;
- обеспечить наличие в музыкальном зале не менее 2-х огнетушителей;

-  4. Утвердить график проведения новогодних утренников:

27.12.2017 г. 9.15. – младшая группа

27.12.2017 г. 10.10. – средняя группа

27.12.2017 г. – 16.00 – старше-подготовительная группа

5. Строго соблюдать график работы дежурных администраторов во время проведения новогодних утренников:

27.12.2015 г.  –   с 8.00 до 17.00 – машинист по стирке белья Костенко Л.Ф., повар по смене.
Дежурным администраторам в экстренном случае немедленно воспользоваться тревожной кнопкой.

6. Не допускать пребывания на новогодних утренниках детей и сотрудников, больных гриппом, ОРВИ или лиц из учреждений, в которых объявлен карантин по инфекционным заболеваниям.

7. Заведующему Василенко С.И. усилить контроль за соблюдением санитарно-эпидемиологических и противоэпидемических норм, организацией и проведением питания, соблюдением питьевого режима во время проведения массовых новогодних праздничных мероприятий, особое внимание уделяя выполнению следующих необходимых мер:

-  организации «фильтров» и своевременное выведение воспитанников и персонала с признаками ЭВИ, ОРВИ;

- усилению дезинфекционного режима с применением дезинфекционных средств бактерицидной лампой  в помещениях;

- обеспечение всех помещений бутилированной питьевой водой;

- организации сквозного проветривания в отсутствие детей;

- соблюдению воздушно-теплового режима с обеспечением температуры воздуха в помещениях не ниже 18 (С;

- проведению влажной уборки помещений перед началом представлений и после них;

- обеспечение хранения сладких новогодних подарков в соответствии с условиями, указанными в сопроводительной документации.
8. Дворнику  Толок С.В. регулярно очищать подъезды к МБДОУ от мусора.

9. Младшим воспитателям всех возрастных групп проводить влажную уборку музыкального зала перед началом утренников и после их окончания и с использованием достаточного количества моющих и дезинфицирующих средств.

10. Назначить ответственными воспитателей  Коробову И.В,  Бендерскову О.В, Сергееву Т.Н..,  за  обеспечением  контроля:

-  за наличием документов, подтверждающих их качество и безопасность (на продукты, входящие в новогодние подарки, на игры и игрушки);

- за наличием удостоверений о качестве и безопасности на каждый вид кондитерских изделий;
- за наличием вкладыша о содержимом подарка;

- за обеспечением хранения новогодних подарков в соответствии с условиями, указанными в сопроводительной документации.

11. Воспитателям всех возрастных групп уведомить родителей (законных представителей) под роспись об ответственности за жизнь и здоровье детей в период зимних каникул, о недопущении оставления детей без присмотра в любых травмоопасных  местах, представляющих угрозу жизни и здоровью детей, об административной ответственности за нарушение Областного закона от 16.12.2009 № 346-ЗС «О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию».

12.   Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Зав. МБДОУ
д\с  «Светлячок»                                     _____С.И.Василенко